
Sexta-feira, 14 de Junho de 2024

Sumário
TERMO DE AUTORIZAÇÃO DO DIA 11/06/2024  3

AVISO DE LICITAÇÃO REF. CE Nº 003/2024  4

PORTARIA Nº 399/2024  5

TERMO DE AUTORIZAÇÃO DO DIA 07/06/2024  8

PORTARIA Nº 400/2024  9

AVISO DE LICITAÇÃO REF. CE Nº 005/2024  10

EXTRATO DE CONTRATO 063/2024  11

AVISO DE LICITAÇÃO REF. CE Nº 006/2024  12

AVISO DE LICITAÇÃO REF. CE Nº 007/2024  13

ATA COMTUR 91  14

AVISO DE LICITAÇÃO REF. CE Nº 008/2024  19

AVISO DE LICITAÇÃO REF. CE Nº 009/2024  20

CONVOCAÇÃO CP Nº 001-2020 - AUXILIAR DE SERVIÇOS - 92º 

MARCOS JOSE RAFAEL  21

PORTARIA Nº 402/2024  23

PORTARIA Nº 403/2024  24

PORTARIA Nº 404/2024  25

PORTARIA Nº 405/2024  26

PORTARIA Nº 406/2024  27

PORTARIA Nº 407/2024  28

PORTARIA Nº 408/2024  29

PORTARIA Nº 409/2024  30

JUNHO DE 2024

Imprensa Oficial
Edição nº 751/2024

Expediente

O Imprensa Oficial de Araçoiaba da 
Serra é uma publicação sob a 
responsabilidade das entidades da 
Administração Direta e Indireta do 
Município de Araçoiaba da Serra, 
Instituído pela Lei Municipal nº 
2096/2017.

Demais edições do Imprensa Oficial 
Eletrônico de Araçoiaba da Serra 
poderão ser consultadas por meio do 
endereço eletrônico: 
https://aracoiaba.sp.gov.br/diariooficial. 
 
As consultas são de acesso gratuito e 
não necessitam de qualquer realização 
de cadastro.

Prefeitura Municipal de Araçoiaba da 
Serra 
Endereço: Av. Luane Milanda Oliveira n° 
600, Jardim Salete - Araçoiaba da 
Serra/SP 
Telefone: (15) 3281-7000 
Site: https://aracoiaba.sp.gov.br 
Funcionamento: Segunda a Sexta, das 
08h às 16h 
 

Página 1 de 274

Edição nº 751 - Araçoiaba da Serra, 14 de junho de 2024



AVISO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO REF. PE Nº 016/2024  31

AVISO DE LICITAÇÃO - CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA 004/2024  32

ATA COMTUR 92  33

ATA COMTUR 93  44

ATA COMTUR 94  59

ATA COMTUR 95  70

DECRETO Nº 2827.2024 - CREDITO ADICIONAL  85

LEI Nº 2685.2024 - CREDITO ADICIONAL  86

LEI Nº 2686.2024 - DIRETRIZES ORÇAMENTARIAS DE 2025  88

PORTARIA Nº 401.2024 - ABERTURA DE PAD - PEDRO ROQUE DE 

CAMARGO NETO  271

AVISO DE LICITAÇÃO REF. PE Nº 020/2024  273

EXTRATO DE TERMO ADITIVO 057/23  274

Página 2 de 274

Edição nº 751 - Araçoiaba da Serra, 14 de junho de 2024



EXTRATO DE AUTORIZAÇÃO. DISPENSA Nº 114/2024. PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 21313/2024. Levo ao 
conhecimento dos interessados que a Autoridade Municipal nos termos do disposto no artigo 75, Inciso II 
da Lei Federal nº 14.133/2021, AUTORIZOU a DISPENSA DE LICITAÇÃO para “Aquisição de Nobreak 
Senoidal para as Câmaras de vacina para atender a Secretaria de Saúde do Município de Araçoiaba da 
Serra/SP” da empresa F3 TECNOLOGIA & INFORMATICA LTDA - ME sob o CNPJ 08.652.626/0001-94 
perfazendo um valor total de R$ 17.160,00. Araçoiaba da Serra, 11/06/2024. José Carlos de Quevedo 
Junior. Prefeito.

TERMO DE AUTORIZAÇÃO DO DIA 11/06/2024 Edição nº 751, 14 de junho de 2024

Página 3 de 274

Edição nº 751 - Araçoiaba da Serra, 14 de junho de 2024



AVISO DE LICITAÇÃO. CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA Nº. 003/2024. PROCESSO ADMINISTRATIVO 
N°.11305/2024. OBJETO: Contratação de empresa especializada para execução de obra de Revitalização do 
Sistema de Lazer do Conjunto Habitacional Alcides Vieira no município de Araçoiaba da Serra/SP, de acordo 
com os documentos que integram o Projeto Básico constantes do Anexo III. Encerramento no dia 
01/07/2024 as 09:15 hrs. O Edital em sua integra consta no Portal Nacional de Contratações Públicas 
(PNCP), no site www.aracoiaba.sp.gov.br e www.novobbmnet.com.br. Araçoiaba da Serra, 11 de junho de 
2024. José Carlos de Quevedo Junior. Prefeito.

AVISO DE LICITAÇÃO REF. CE Nº 003/2024 Edição nº 751, 14 de junho de 2024

Página 4 de 274

Edição nº 751 - Araçoiaba da Serra, 14 de junho de 2024



PORTARIA Nº 399/2024 Edição nº 751, 14 de junho de 2024

Página 5 de 274

Edição nº 751 - Araçoiaba da Serra, 14 de junho de 2024



Página 6 de 274

Edição nº 751 - Araçoiaba da Serra, 14 de junho de 2024



Página 7 de 274

Edição nº 751 - Araçoiaba da Serra, 14 de junho de 2024



EXTRATO DE AUTORIZAÇÃO. INEXIGIBILIDADE Nº 007/2024. PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 14843/2024. 
Levo ao conhecimento dos interessados que a Autoridade Municipal nos termos do disposto no artigo 74, 
Inciso III da Lei Federal nº 14.133/2021, AUTORIZOU a INEXIGIBILIDADE para “Contratação de empresa 
especializada em serviço de natureza jurídica objetivando acompanhamento e medidas administrativas e 
judiciais para recebimento de valores devidos pela ANP – Agência Nacional do Petróleo, a título de 
Royalties em função da existência de estação terrestre de embarque e desembarque de gás natural no 
território de Araçoiaba da Serra/SP” da empresa LA ROCQUE SOCIEDADE INDIVIDUAL DE ADVOCACIA sob o 
CNPJ 25.390.385/0001-71, onde a porcentagem de pagamento definida está explicita no item 9 do Termo 
de Referência. Araçoiaba da Serra, 07/06/2024. José Carlos de Quevedo Junior. Prefeito.

TERMO DE AUTORIZAÇÃO DO DIA 07/06/2024 Edição nº 751, 14 de junho de 2024

Página 8 de 274

Edição nº 751 - Araçoiaba da Serra, 14 de junho de 2024



PORTARIA Nº 400/2024 Edição nº 751, 14 de junho de 2024

Página 9 de 274

Edição nº 751 - Araçoiaba da Serra, 14 de junho de 2024



AVISO DE LICITAÇÃO. CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA Nº. 005/2024. PROCESSO ADMINISTRATIVO 
N°.18505/2024. OBJETO: Contratação de empresa especializada para execução das obras de Reforma e 
Restauração do Horto Florestal localizado no Jardim Master no município de Araçoiaba da Serra/SP, de 
acordo com os documentos que integram o Projeto Básico constantes do Anexo III. Encerramento no dia 
02/07/2024 as 09:15 hrs. O Edital em sua integra consta no Portal Nacional de Contratações Públicas 
(PNCP), no site www.aracoiaba.sp.gov.br e www.novobbmnet.com.br. Araçoiaba da Serra, 12 de junho de 
2024. José Carlos de Quevedo Junior. Prefeito.

AVISO DE LICITAÇÃO REF. CE Nº 005/2024 Edição nº 751, 14 de junho de 2024

Página 10 de 274

Edição nº 751 - Araçoiaba da Serra, 14 de junho de 2024



EXTRATO DE CONTRATO CELEBRADO JUNTO A PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAÇOIABA DA SERRA/SP. 
CONTRATO Nº 063/2024, LOCADOR OCTAVIO AUGUSTO PIRES DE CAMARGO, CPF/MF n° 358.864.828-30, 
OBJETO: A LOCAÇÃO DO IMÓVEL DE PROPRIEDADE DA LOCADORA, SITUADO NA RUA 21 (VINTE E UM) 
DE ABRIL, Nº 237, NO BAIRRO CENTRO, NO MUNICÍPIO DE ARAÇOIABA DA SERRA, SÃO PAULO, DATA: 
06/06/2024. VIGÊNCIA: 12 (DOZE) MESES, R$27.600,00 - BASE LEGAL: INEX 001/2024.

EXTRATO DE CONTRATO 063/2024 Edição nº 751, 14 de junho de 2024

Página 11 de 274

Edição nº 751 - Araçoiaba da Serra, 14 de junho de 2024



AVISO DE LICITAÇÃO. CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA Nº. 006/2024. PROCESSO ADMINISTRATIVO 
N°.19927/2024. OBJETO: Contratação de Empresa Especializada para Obras de Drenagem, Pavimentação e 
Sinalização Viária na Rua Álvaro G. Coutinho - Trecho 01, Jardim Maria da Glória, Araçoiaba da Serra/SP, 
com fornecimento de materiais, mão de obra e equipamentos, de acordo com os documentos que 
integram o Projeto Básico constantes do Anexo III. Encerramento no dia 27/06/2024 as 09:15 hrs. O Edital 
em sua integra consta no Portal Nacional de Contratações Públicas (PNCP), no site 
www.aracoiaba.sp.gov.br e www.novobbmnet.com.br. Araçoiaba da Serra, 12 de junho de 2024. José 
Carlos de Quevedo Junior. Prefeito.

AVISO DE LICITAÇÃO REF. CE Nº 006/2024 Edição nº 751, 14 de junho de 2024

Página 12 de 274

Edição nº 751 - Araçoiaba da Serra, 14 de junho de 2024



AVISO DE LICITAÇÃO. CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA Nº. 007/2024. PROCESSO ADMINISTRATIVO 
N°.20255/2024. OBJETO: Contratação de empresa especializada para a segunda fase da requalificação 
viária da Avenida Manoel Machado, incluindo as obras de drenagem, reciclagem de pavimento, 
recapeamento, sinalização viária e acessibilidade, com fornecimento de materiais, mão de obra e 
equipamentos, de acordo com os documentos que integram o Projeto Básico constantes do Anexo III. 
Encerramento no dia 28/06/2024 as 09:15 hrs. O Edital em sua integra consta no Portal Nacional de 
Contratações Públicas (PNCP), no site www.aracoiaba.sp.gov.br e www.novobbmnet.com.br. Araçoiaba da 
Serra, 12 de junho de 2024. José Carlos de Quevedo Junior. Prefeito.

AVISO DE LICITAÇÃO REF. CE Nº 007/2024 Edição nº 751, 14 de junho de 2024

Página 13 de 274

Edição nº 751 - Araçoiaba da Serra, 14 de junho de 2024



ATA COMTUR 91 Edição nº 751, 14 de junho de 2024

Página 14 de 274

Edição nº 751 - Araçoiaba da Serra, 14 de junho de 2024



Página 15 de 274

Edição nº 751 - Araçoiaba da Serra, 14 de junho de 2024



Página 16 de 274

Edição nº 751 - Araçoiaba da Serra, 14 de junho de 2024



Página 17 de 274

Edição nº 751 - Araçoiaba da Serra, 14 de junho de 2024



Página 18 de 274

Edição nº 751 - Araçoiaba da Serra, 14 de junho de 2024



AVISO DE LICITAÇÃO. CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA Nº. 008/2024. PROCESSO ADMINISTRATIVO 
N°.21139/2024. OBJETO: Contratação de empresa especializada para a execução de obras de infraestrutura 
viária na Rua Lourdes Dias de Barros, Araçoiaba da Serra/SP, incluindo as obras de drenagem, 
pavimentação, sinalização viária e acessibilidade, com fornecimento de materiais, mão de obra e 
equipamentos, de acordo com os documentos que integram o Projeto Básico constantes do Anexo III. 
Encerramento no dia 28/06/2024 as 09:15 hrs. O Edital em sua integra consta no Portal Nacional de 
Contratações Públicas (PNCP), no site www.aracoiaba.sp.gov.br e www.novobbmnet.com.br. Araçoiaba da 
Serra, 12 de junho de 2024. José Carlos de Quevedo Junior. Prefeito.

AVISO DE LICITAÇÃO REF. CE Nº 008/2024 Edição nº 751, 14 de junho de 2024

Página 19 de 274

Edição nº 751 - Araçoiaba da Serra, 14 de junho de 2024



AVISO DE LICITAÇÃO. CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA Nº. 009/2024. PROCESSO ADMINISTRATIVO 
N°.20137/2024. OBJETO: Contratação de empresa especializada para a requalificação viária da Estrada 
Irmã Theoberta e Rua José Martins, incluindo as obras de drenagem, reciclagem de pavimento, 
recapeamento, pavimentação, sinalização viária e acessibilidade, com fornecimento de materiais, mão de 
obra e equipamentos, de acordo com os documentos que integram o Projeto Básico constantes do Anexo 
III. Encerramento no dia 27/06/2024 as 09:15 hrs. O Edital em sua integra consta no Portal Nacional de 
Contratações Públicas (PNCP), no site www.aracoiaba.sp.gov.br e www.novobbmnet.com.br. Araçoiaba da 
Serra, 12 de junho de 2024. José Carlos de Quevedo Junior. Prefeito.

AVISO DE LICITAÇÃO REF. CE Nº 009/2024 Edição nº 751, 14 de junho de 2024

Página 20 de 274

Edição nº 751 - Araçoiaba da Serra, 14 de junho de 2024



CONVOCAÇÃO CP Nº 001-2020 - AUXILIAR DE SERVIÇOS - 92º MARCOS JOSE RAFAEL Edição nº 751, 14 de junho de 2024

Página 21 de 274

Edição nº 751 - Araçoiaba da Serra, 14 de junho de 2024



Página 22 de 274

Edição nº 751 - Araçoiaba da Serra, 14 de junho de 2024



PORTARIA Nº 402/2024 Edição nº 751, 14 de junho de 2024

Página 23 de 274

Edição nº 751 - Araçoiaba da Serra, 14 de junho de 2024



PORTARIA Nº 403/2024 Edição nº 751, 14 de junho de 2024

Página 24 de 274

Edição nº 751 - Araçoiaba da Serra, 14 de junho de 2024



PORTARIA Nº 404/2024 Edição nº 751, 14 de junho de 2024

Página 25 de 274

Edição nº 751 - Araçoiaba da Serra, 14 de junho de 2024



PORTARIA Nº 405/2024 Edição nº 751, 14 de junho de 2024

Página 26 de 274

Edição nº 751 - Araçoiaba da Serra, 14 de junho de 2024



PORTARIA Nº 406/2024 Edição nº 751, 14 de junho de 2024

Página 27 de 274

Edição nº 751 - Araçoiaba da Serra, 14 de junho de 2024



PORTARIA Nº 407/2024 Edição nº 751, 14 de junho de 2024

Página 28 de 274

Edição nº 751 - Araçoiaba da Serra, 14 de junho de 2024



PORTARIA Nº 408/2024 Edição nº 751, 14 de junho de 2024

Página 29 de 274

Edição nº 751 - Araçoiaba da Serra, 14 de junho de 2024



PORTARIA Nº 409/2024 Edição nº 751, 14 de junho de 2024

Página 30 de 274

Edição nº 751 - Araçoiaba da Serra, 14 de junho de 2024



AVISO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO. A PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAÇOIABA DA SERRA, torna 
público que, referente ao PREGÃO ELETRÔNICO Nº 016/2024 - Processo Administrativo N° 15080/2024, 
cujo objeto é : Aquisição de café, açúcar, chá mate, coador de pano e de papel para diversas Secretaria do 
Município de Araçoiaba da Serra /SP, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas no 
Termo de Referência, Anexo III, foi ADJUDICADO e HOMOLOGADO pela Autoridade Municipal o seu 
resultado no dia 13/06/2024, para a empresa STS COMÉRCIO E DISTRIBUIÇÃO EIRELLI ME, CNPJ: 
19.448.616/0001-58, nos itens 01, 03, 04 e 05, perfazendo o valor total de R$ 33.251,54. Araçoiaba da 
Serra, 13 de junho de 2024. José Carlos de Quevedo Junior. Prefeito. 

AVISO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO REF. PE Nº 016/2024 Edição nº 751, 14 de junho de 2024

Página 31 de 274

Edição nº 751 - Araçoiaba da Serra, 14 de junho de 2024



AVISO DE LICITAÇÃO. CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA Nº. 004/2024. PROCESSO ADMINISTRATIVO 
N°.17703/2024. OBJETO: Contratação de empresa especializada para execução das obras para implantação 
da Quadra Poliesportiva localizado no Jardim Perlamar no município de Araçoiaba da Serra/SP, de acordo 
com os documentos que integram o Projeto Básico constantes do Anexo III. Encerramento no dia 
03/07/2024 as 09:15 hrs. O Edital em sua integra consta no Portal Nacional de Contratações Públicas 
(PNCP), no site www.aracoiaba.sp.gov.br e www.novobbmnet.com.br. Araçoiaba da Serra, 13 de junho de 
2024. José Carlos de Quevedo Junior. Prefeito.

AVISO DE LICITAÇÃO - CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA 004/2024 Edição nº 751, 14 de junho de 2024

Página 32 de 274

Edição nº 751 - Araçoiaba da Serra, 14 de junho de 2024

http://www.aracoiaba.sp.gov.br/
http://www.novobbmnet.com.br/


ATA COMTUR 92 Edição nº 751, 14 de junho de 2024

Página 33 de 274

Edição nº 751 - Araçoiaba da Serra, 14 de junho de 2024



Página 34 de 274

Edição nº 751 - Araçoiaba da Serra, 14 de junho de 2024



Página 35 de 274

Edição nº 751 - Araçoiaba da Serra, 14 de junho de 2024



Página 36 de 274

Edição nº 751 - Araçoiaba da Serra, 14 de junho de 2024



Página 37 de 274

Edição nº 751 - Araçoiaba da Serra, 14 de junho de 2024



Página 38 de 274

Edição nº 751 - Araçoiaba da Serra, 14 de junho de 2024



Página 39 de 274

Edição nº 751 - Araçoiaba da Serra, 14 de junho de 2024



Página 40 de 274

Edição nº 751 - Araçoiaba da Serra, 14 de junho de 2024



Página 41 de 274

Edição nº 751 - Araçoiaba da Serra, 14 de junho de 2024



Página 42 de 274

Edição nº 751 - Araçoiaba da Serra, 14 de junho de 2024



Página 43 de 274

Edição nº 751 - Araçoiaba da Serra, 14 de junho de 2024



ATA COMTUR 93 Edição nº 751, 14 de junho de 2024

Página 44 de 274

Edição nº 751 - Araçoiaba da Serra, 14 de junho de 2024



Página 45 de 274

Edição nº 751 - Araçoiaba da Serra, 14 de junho de 2024



Página 46 de 274

Edição nº 751 - Araçoiaba da Serra, 14 de junho de 2024



Página 47 de 274

Edição nº 751 - Araçoiaba da Serra, 14 de junho de 2024



Página 48 de 274

Edição nº 751 - Araçoiaba da Serra, 14 de junho de 2024



Página 49 de 274

Edição nº 751 - Araçoiaba da Serra, 14 de junho de 2024



Página 50 de 274

Edição nº 751 - Araçoiaba da Serra, 14 de junho de 2024



Página 51 de 274

Edição nº 751 - Araçoiaba da Serra, 14 de junho de 2024



Página 52 de 274

Edição nº 751 - Araçoiaba da Serra, 14 de junho de 2024



Página 53 de 274

Edição nº 751 - Araçoiaba da Serra, 14 de junho de 2024



Página 54 de 274

Edição nº 751 - Araçoiaba da Serra, 14 de junho de 2024



Página 55 de 274

Edição nº 751 - Araçoiaba da Serra, 14 de junho de 2024



Página 56 de 274

Edição nº 751 - Araçoiaba da Serra, 14 de junho de 2024



Página 57 de 274

Edição nº 751 - Araçoiaba da Serra, 14 de junho de 2024



Página 58 de 274

Edição nº 751 - Araçoiaba da Serra, 14 de junho de 2024



ATA COMTUR 94 Edição nº 751, 14 de junho de 2024

Página 59 de 274

Edição nº 751 - Araçoiaba da Serra, 14 de junho de 2024



Página 60 de 274

Edição nº 751 - Araçoiaba da Serra, 14 de junho de 2024



Página 61 de 274

Edição nº 751 - Araçoiaba da Serra, 14 de junho de 2024



Página 62 de 274

Edição nº 751 - Araçoiaba da Serra, 14 de junho de 2024



Página 63 de 274

Edição nº 751 - Araçoiaba da Serra, 14 de junho de 2024



Página 64 de 274

Edição nº 751 - Araçoiaba da Serra, 14 de junho de 2024



Página 65 de 274

Edição nº 751 - Araçoiaba da Serra, 14 de junho de 2024



Página 66 de 274

Edição nº 751 - Araçoiaba da Serra, 14 de junho de 2024



Página 67 de 274

Edição nº 751 - Araçoiaba da Serra, 14 de junho de 2024



Página 68 de 274

Edição nº 751 - Araçoiaba da Serra, 14 de junho de 2024



Página 69 de 274

Edição nº 751 - Araçoiaba da Serra, 14 de junho de 2024



ATA COMTUR 95 Edição nº 751, 14 de junho de 2024

Página 70 de 274

Edição nº 751 - Araçoiaba da Serra, 14 de junho de 2024



Página 71 de 274

Edição nº 751 - Araçoiaba da Serra, 14 de junho de 2024



Página 72 de 274

Edição nº 751 - Araçoiaba da Serra, 14 de junho de 2024



Página 73 de 274

Edição nº 751 - Araçoiaba da Serra, 14 de junho de 2024



Página 74 de 274

Edição nº 751 - Araçoiaba da Serra, 14 de junho de 2024



Página 75 de 274

Edição nº 751 - Araçoiaba da Serra, 14 de junho de 2024



Página 76 de 274

Edição nº 751 - Araçoiaba da Serra, 14 de junho de 2024



Página 77 de 274

Edição nº 751 - Araçoiaba da Serra, 14 de junho de 2024



Página 78 de 274

Edição nº 751 - Araçoiaba da Serra, 14 de junho de 2024



Página 79 de 274

Edição nº 751 - Araçoiaba da Serra, 14 de junho de 2024



Página 80 de 274

Edição nº 751 - Araçoiaba da Serra, 14 de junho de 2024



Página 81 de 274

Edição nº 751 - Araçoiaba da Serra, 14 de junho de 2024



Página 82 de 274

Edição nº 751 - Araçoiaba da Serra, 14 de junho de 2024



Página 83 de 274

Edição nº 751 - Araçoiaba da Serra, 14 de junho de 2024



Página 84 de 274

Edição nº 751 - Araçoiaba da Serra, 14 de junho de 2024



DECRETO Nº 2827.2024 - CREDITO ADICIONAL Edição nº 751, 14 de junho de 2024

Página 85 de 274

Edição nº 751 - Araçoiaba da Serra, 14 de junho de 2024



LEI Nº 2685.2024 - CREDITO ADICIONAL Edição nº 751, 14 de junho de 2024

Página 86 de 274

Edição nº 751 - Araçoiaba da Serra, 14 de junho de 2024



Página 87 de 274

Edição nº 751 - Araçoiaba da Serra, 14 de junho de 2024



LEI Nº 2686.2024 - DIRETRIZES ORÇAMENTARIAS DE 2025 Edição nº 751, 14 de junho de 2024

Página 88 de 274

Edição nº 751 - Araçoiaba da Serra, 14 de junho de 2024



Página 89 de 274

Edição nº 751 - Araçoiaba da Serra, 14 de junho de 2024



Página 90 de 274

Edição nº 751 - Araçoiaba da Serra, 14 de junho de 2024



Página 91 de 274

Edição nº 751 - Araçoiaba da Serra, 14 de junho de 2024



Página 92 de 274

Edição nº 751 - Araçoiaba da Serra, 14 de junho de 2024



Página 93 de 274

Edição nº 751 - Araçoiaba da Serra, 14 de junho de 2024



Página 94 de 274

Edição nº 751 - Araçoiaba da Serra, 14 de junho de 2024



Página 95 de 274

Edição nº 751 - Araçoiaba da Serra, 14 de junho de 2024



Página 96 de 274

Edição nº 751 - Araçoiaba da Serra, 14 de junho de 2024



Página 97 de 274

Edição nº 751 - Araçoiaba da Serra, 14 de junho de 2024



Página 98 de 274

Edição nº 751 - Araçoiaba da Serra, 14 de junho de 2024



Página 99 de 274

Edição nº 751 - Araçoiaba da Serra, 14 de junho de 2024



Página 100 de 274

Edição nº 751 - Araçoiaba da Serra, 14 de junho de 2024



Página 101 de 274

Edição nº 751 - Araçoiaba da Serra, 14 de junho de 2024



Página 102 de 274

Edição nº 751 - Araçoiaba da Serra, 14 de junho de 2024



Página 103 de 274

Edição nº 751 - Araçoiaba da Serra, 14 de junho de 2024



Página 104 de 274

Edição nº 751 - Araçoiaba da Serra, 14 de junho de 2024



Página 105 de 274

Edição nº 751 - Araçoiaba da Serra, 14 de junho de 2024



Página 106 de 274

Edição nº 751 - Araçoiaba da Serra, 14 de junho de 2024



Página 107 de 274

Edição nº 751 - Araçoiaba da Serra, 14 de junho de 2024



Página 108 de 274

Edição nº 751 - Araçoiaba da Serra, 14 de junho de 2024



Página 109 de 274

Edição nº 751 - Araçoiaba da Serra, 14 de junho de 2024



Página 110 de 274

Edição nº 751 - Araçoiaba da Serra, 14 de junho de 2024



Página 111 de 274

Edição nº 751 - Araçoiaba da Serra, 14 de junho de 2024



Página 112 de 274

Edição nº 751 - Araçoiaba da Serra, 14 de junho de 2024



Página 113 de 274

Edição nº 751 - Araçoiaba da Serra, 14 de junho de 2024



Página 114 de 274

Edição nº 751 - Araçoiaba da Serra, 14 de junho de 2024



Página 115 de 274

Edição nº 751 - Araçoiaba da Serra, 14 de junho de 2024



Página 116 de 274

Edição nº 751 - Araçoiaba da Serra, 14 de junho de 2024



Página 117 de 274

Edição nº 751 - Araçoiaba da Serra, 14 de junho de 2024



Página 118 de 274

Edição nº 751 - Araçoiaba da Serra, 14 de junho de 2024



Página 119 de 274

Edição nº 751 - Araçoiaba da Serra, 14 de junho de 2024



Página 120 de 274

Edição nº 751 - Araçoiaba da Serra, 14 de junho de 2024



Página 121 de 274

Edição nº 751 - Araçoiaba da Serra, 14 de junho de 2024



Página 122 de 274

Edição nº 751 - Araçoiaba da Serra, 14 de junho de 2024



Página 123 de 274

Edição nº 751 - Araçoiaba da Serra, 14 de junho de 2024



Página 124 de 274

Edição nº 751 - Araçoiaba da Serra, 14 de junho de 2024



Página 125 de 274

Edição nº 751 - Araçoiaba da Serra, 14 de junho de 2024



Página 126 de 274

Edição nº 751 - Araçoiaba da Serra, 14 de junho de 2024



Página 127 de 274

Edição nº 751 - Araçoiaba da Serra, 14 de junho de 2024



Página 128 de 274

Edição nº 751 - Araçoiaba da Serra, 14 de junho de 2024



Página 129 de 274

Edição nº 751 - Araçoiaba da Serra, 14 de junho de 2024



Página 130 de 274

Edição nº 751 - Araçoiaba da Serra, 14 de junho de 2024



Página 131 de 274

Edição nº 751 - Araçoiaba da Serra, 14 de junho de 2024



Página 132 de 274

Edição nº 751 - Araçoiaba da Serra, 14 de junho de 2024



Página 133 de 274

Edição nº 751 - Araçoiaba da Serra, 14 de junho de 2024



Página 134 de 274

Edição nº 751 - Araçoiaba da Serra, 14 de junho de 2024



Página 135 de 274

Edição nº 751 - Araçoiaba da Serra, 14 de junho de 2024



Página 136 de 274

Edição nº 751 - Araçoiaba da Serra, 14 de junho de 2024



Página 137 de 274

Edição nº 751 - Araçoiaba da Serra, 14 de junho de 2024



Página 138 de 274

Edição nº 751 - Araçoiaba da Serra, 14 de junho de 2024



Página 139 de 274

Edição nº 751 - Araçoiaba da Serra, 14 de junho de 2024



Página 140 de 274

Edição nº 751 - Araçoiaba da Serra, 14 de junho de 2024



Página 141 de 274

Edição nº 751 - Araçoiaba da Serra, 14 de junho de 2024



Página 142 de 274

Edição nº 751 - Araçoiaba da Serra, 14 de junho de 2024



Página 143 de 274

Edição nº 751 - Araçoiaba da Serra, 14 de junho de 2024



Página 144 de 274

Edição nº 751 - Araçoiaba da Serra, 14 de junho de 2024



Página 145 de 274

Edição nº 751 - Araçoiaba da Serra, 14 de junho de 2024



Página 146 de 274

Edição nº 751 - Araçoiaba da Serra, 14 de junho de 2024



Página 147 de 274

Edição nº 751 - Araçoiaba da Serra, 14 de junho de 2024



Página 148 de 274

Edição nº 751 - Araçoiaba da Serra, 14 de junho de 2024



Página 149 de 274

Edição nº 751 - Araçoiaba da Serra, 14 de junho de 2024



Página 150 de 274

Edição nº 751 - Araçoiaba da Serra, 14 de junho de 2024



Página 151 de 274

Edição nº 751 - Araçoiaba da Serra, 14 de junho de 2024



Página 152 de 274

Edição nº 751 - Araçoiaba da Serra, 14 de junho de 2024



Página 153 de 274

Edição nº 751 - Araçoiaba da Serra, 14 de junho de 2024



Página 154 de 274

Edição nº 751 - Araçoiaba da Serra, 14 de junho de 2024



Página 155 de 274

Edição nº 751 - Araçoiaba da Serra, 14 de junho de 2024



Página 156 de 274

Edição nº 751 - Araçoiaba da Serra, 14 de junho de 2024



Página 157 de 274

Edição nº 751 - Araçoiaba da Serra, 14 de junho de 2024



Página 158 de 274

Edição nº 751 - Araçoiaba da Serra, 14 de junho de 2024



Página 159 de 274

Edição nº 751 - Araçoiaba da Serra, 14 de junho de 2024



Página 160 de 274

Edição nº 751 - Araçoiaba da Serra, 14 de junho de 2024



Página 161 de 274

Edição nº 751 - Araçoiaba da Serra, 14 de junho de 2024



Página 162 de 274

Edição nº 751 - Araçoiaba da Serra, 14 de junho de 2024



Página 163 de 274

Edição nº 751 - Araçoiaba da Serra, 14 de junho de 2024



Página 164 de 274

Edição nº 751 - Araçoiaba da Serra, 14 de junho de 2024



Página 165 de 274

Edição nº 751 - Araçoiaba da Serra, 14 de junho de 2024



Página 166 de 274

Edição nº 751 - Araçoiaba da Serra, 14 de junho de 2024



Página 167 de 274

Edição nº 751 - Araçoiaba da Serra, 14 de junho de 2024



Página 168 de 274

Edição nº 751 - Araçoiaba da Serra, 14 de junho de 2024



Página 169 de 274

Edição nº 751 - Araçoiaba da Serra, 14 de junho de 2024



Página 170 de 274

Edição nº 751 - Araçoiaba da Serra, 14 de junho de 2024



Página 171 de 274

Edição nº 751 - Araçoiaba da Serra, 14 de junho de 2024



Página 172 de 274

Edição nº 751 - Araçoiaba da Serra, 14 de junho de 2024



Página 173 de 274

Edição nº 751 - Araçoiaba da Serra, 14 de junho de 2024



Página 174 de 274

Edição nº 751 - Araçoiaba da Serra, 14 de junho de 2024



Página 175 de 274

Edição nº 751 - Araçoiaba da Serra, 14 de junho de 2024



Página 176 de 274

Edição nº 751 - Araçoiaba da Serra, 14 de junho de 2024



Página 177 de 274

Edição nº 751 - Araçoiaba da Serra, 14 de junho de 2024



Página 178 de 274

Edição nº 751 - Araçoiaba da Serra, 14 de junho de 2024



Página 179 de 274

Edição nº 751 - Araçoiaba da Serra, 14 de junho de 2024



Página 180 de 274

Edição nº 751 - Araçoiaba da Serra, 14 de junho de 2024



Página 181 de 274

Edição nº 751 - Araçoiaba da Serra, 14 de junho de 2024



Página 182 de 274

Edição nº 751 - Araçoiaba da Serra, 14 de junho de 2024



Página 183 de 274

Edição nº 751 - Araçoiaba da Serra, 14 de junho de 2024



Página 184 de 274

Edição nº 751 - Araçoiaba da Serra, 14 de junho de 2024



Página 185 de 274

Edição nº 751 - Araçoiaba da Serra, 14 de junho de 2024



Página 186 de 274

Edição nº 751 - Araçoiaba da Serra, 14 de junho de 2024



Página 187 de 274

Edição nº 751 - Araçoiaba da Serra, 14 de junho de 2024



Página 188 de 274

Edição nº 751 - Araçoiaba da Serra, 14 de junho de 2024



Página 189 de 274

Edição nº 751 - Araçoiaba da Serra, 14 de junho de 2024



Página 190 de 274

Edição nº 751 - Araçoiaba da Serra, 14 de junho de 2024



Página 191 de 274

Edição nº 751 - Araçoiaba da Serra, 14 de junho de 2024



Página 192 de 274

Edição nº 751 - Araçoiaba da Serra, 14 de junho de 2024



Página 193 de 274

Edição nº 751 - Araçoiaba da Serra, 14 de junho de 2024



Página 194 de 274

Edição nº 751 - Araçoiaba da Serra, 14 de junho de 2024



Página 195 de 274

Edição nº 751 - Araçoiaba da Serra, 14 de junho de 2024



Página 196 de 274

Edição nº 751 - Araçoiaba da Serra, 14 de junho de 2024



Página 197 de 274

Edição nº 751 - Araçoiaba da Serra, 14 de junho de 2024



Página 198 de 274

Edição nº 751 - Araçoiaba da Serra, 14 de junho de 2024



Página 199 de 274

Edição nº 751 - Araçoiaba da Serra, 14 de junho de 2024



Página 200 de 274

Edição nº 751 - Araçoiaba da Serra, 14 de junho de 2024



Página 201 de 274

Edição nº 751 - Araçoiaba da Serra, 14 de junho de 2024



Página 202 de 274

Edição nº 751 - Araçoiaba da Serra, 14 de junho de 2024



Página 203 de 274

Edição nº 751 - Araçoiaba da Serra, 14 de junho de 2024



Página 204 de 274

Edição nº 751 - Araçoiaba da Serra, 14 de junho de 2024



Página 205 de 274

Edição nº 751 - Araçoiaba da Serra, 14 de junho de 2024



Página 206 de 274

Edição nº 751 - Araçoiaba da Serra, 14 de junho de 2024



Página 207 de 274

Edição nº 751 - Araçoiaba da Serra, 14 de junho de 2024



Página 208 de 274

Edição nº 751 - Araçoiaba da Serra, 14 de junho de 2024



Página 209 de 274

Edição nº 751 - Araçoiaba da Serra, 14 de junho de 2024



Página 210 de 274

Edição nº 751 - Araçoiaba da Serra, 14 de junho de 2024



Página 211 de 274

Edição nº 751 - Araçoiaba da Serra, 14 de junho de 2024



Página 212 de 274

Edição nº 751 - Araçoiaba da Serra, 14 de junho de 2024



Página 213 de 274

Edição nº 751 - Araçoiaba da Serra, 14 de junho de 2024



Página 214 de 274

Edição nº 751 - Araçoiaba da Serra, 14 de junho de 2024



Página 215 de 274

Edição nº 751 - Araçoiaba da Serra, 14 de junho de 2024



Página 216 de 274

Edição nº 751 - Araçoiaba da Serra, 14 de junho de 2024



Página 217 de 274

Edição nº 751 - Araçoiaba da Serra, 14 de junho de 2024



Página 218 de 274

Edição nº 751 - Araçoiaba da Serra, 14 de junho de 2024



Página 219 de 274

Edição nº 751 - Araçoiaba da Serra, 14 de junho de 2024



Página 220 de 274

Edição nº 751 - Araçoiaba da Serra, 14 de junho de 2024



Página 221 de 274

Edição nº 751 - Araçoiaba da Serra, 14 de junho de 2024



Página 222 de 274

Edição nº 751 - Araçoiaba da Serra, 14 de junho de 2024



Página 223 de 274

Edição nº 751 - Araçoiaba da Serra, 14 de junho de 2024



Página 224 de 274

Edição nº 751 - Araçoiaba da Serra, 14 de junho de 2024



Página 225 de 274

Edição nº 751 - Araçoiaba da Serra, 14 de junho de 2024



Página 226 de 274

Edição nº 751 - Araçoiaba da Serra, 14 de junho de 2024



Página 227 de 274

Edição nº 751 - Araçoiaba da Serra, 14 de junho de 2024



Página 228 de 274

Edição nº 751 - Araçoiaba da Serra, 14 de junho de 2024



Página 229 de 274

Edição nº 751 - Araçoiaba da Serra, 14 de junho de 2024



Página 230 de 274

Edição nº 751 - Araçoiaba da Serra, 14 de junho de 2024



Página 231 de 274

Edição nº 751 - Araçoiaba da Serra, 14 de junho de 2024



Página 232 de 274

Edição nº 751 - Araçoiaba da Serra, 14 de junho de 2024



Página 233 de 274

Edição nº 751 - Araçoiaba da Serra, 14 de junho de 2024



Página 234 de 274

Edição nº 751 - Araçoiaba da Serra, 14 de junho de 2024



Página 235 de 274

Edição nº 751 - Araçoiaba da Serra, 14 de junho de 2024



Página 236 de 274

Edição nº 751 - Araçoiaba da Serra, 14 de junho de 2024



Página 237 de 274

Edição nº 751 - Araçoiaba da Serra, 14 de junho de 2024



Página 238 de 274

Edição nº 751 - Araçoiaba da Serra, 14 de junho de 2024



Página 239 de 274

Edição nº 751 - Araçoiaba da Serra, 14 de junho de 2024



Página 240 de 274

Edição nº 751 - Araçoiaba da Serra, 14 de junho de 2024



Página 241 de 274

Edição nº 751 - Araçoiaba da Serra, 14 de junho de 2024



Página 242 de 274

Edição nº 751 - Araçoiaba da Serra, 14 de junho de 2024



Página 243 de 274

Edição nº 751 - Araçoiaba da Serra, 14 de junho de 2024



Página 244 de 274

Edição nº 751 - Araçoiaba da Serra, 14 de junho de 2024



Página 245 de 274

Edição nº 751 - Araçoiaba da Serra, 14 de junho de 2024



Página 246 de 274

Edição nº 751 - Araçoiaba da Serra, 14 de junho de 2024



Página 247 de 274

Edição nº 751 - Araçoiaba da Serra, 14 de junho de 2024



Página 248 de 274

Edição nº 751 - Araçoiaba da Serra, 14 de junho de 2024



Página 249 de 274

Edição nº 751 - Araçoiaba da Serra, 14 de junho de 2024



Página 250 de 274

Edição nº 751 - Araçoiaba da Serra, 14 de junho de 2024



Página 251 de 274

Edição nº 751 - Araçoiaba da Serra, 14 de junho de 2024



Página 252 de 274

Edição nº 751 - Araçoiaba da Serra, 14 de junho de 2024



Página 253 de 274

Edição nº 751 - Araçoiaba da Serra, 14 de junho de 2024



Página 254 de 274

Edição nº 751 - Araçoiaba da Serra, 14 de junho de 2024



Página 255 de 274

Edição nº 751 - Araçoiaba da Serra, 14 de junho de 2024



Página 256 de 274

Edição nº 751 - Araçoiaba da Serra, 14 de junho de 2024



Página 257 de 274

Edição nº 751 - Araçoiaba da Serra, 14 de junho de 2024



Página 258 de 274

Edição nº 751 - Araçoiaba da Serra, 14 de junho de 2024



Página 259 de 274

Edição nº 751 - Araçoiaba da Serra, 14 de junho de 2024



Página 260 de 274

Edição nº 751 - Araçoiaba da Serra, 14 de junho de 2024



Página 261 de 274

Edição nº 751 - Araçoiaba da Serra, 14 de junho de 2024



Página 262 de 274

Edição nº 751 - Araçoiaba da Serra, 14 de junho de 2024



Página 263 de 274

Edição nº 751 - Araçoiaba da Serra, 14 de junho de 2024



Página 264 de 274

Edição nº 751 - Araçoiaba da Serra, 14 de junho de 2024



Página 265 de 274

Edição nº 751 - Araçoiaba da Serra, 14 de junho de 2024



Página 266 de 274

Edição nº 751 - Araçoiaba da Serra, 14 de junho de 2024



Página 267 de 274

Edição nº 751 - Araçoiaba da Serra, 14 de junho de 2024



Página 268 de 274

Edição nº 751 - Araçoiaba da Serra, 14 de junho de 2024



Página 269 de 274

Edição nº 751 - Araçoiaba da Serra, 14 de junho de 2024



Página 270 de 274

Edição nº 751 - Araçoiaba da Serra, 14 de junho de 2024



PORTARIA Nº 401.2024 - ABERTURA DE PAD - PEDRO ROQUE DE CAMARGO NETO Edição nº 751, 14 de junho de 2024

Página 271 de 274

Edição nº 751 - Araçoiaba da Serra, 14 de junho de 2024



Página 272 de 274

Edição nº 751 - Araçoiaba da Serra, 14 de junho de 2024



AVISO DE LICITAÇÃO. PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 020/2024. PROCESSO ADMINISTRATIVO N°. 18384/2024. 
OBJETO: Contratação de empresa especializada para fornecimento na forma de locação, dos aparelhos de 
Registrador Eletrônico de Ponto homologado de acordo com as exigências da Portaria 1.510/2009 do 
Ministério do Trabalho e Emprego e requisitos da Portaria 595/2013, regulamentada pelo INMETRO, para 
atender as demandas das diversas Secretarias da Prefeitura Municipal de Araçoiaba da Serra/SP, conforme 
condições, quantidades e exigências estabelecidas no Termo de Referência, Anexo III. Encerramento no dia 
04/07/2024 as 09:15 hrs. O Edital em sua integra consta no Portal Nacional de Contratações Públicas 
(PNCP), no site www.aracoiaba.sp.gov.br e www.novobbmnet.com.br. Araçoiaba da Serra, 14 de junho de 
2024. José Carlos de Quevedo Junior. Prefeito.

AVISO DE LICITAÇÃO REF. PE Nº 020/2024 Edição nº 751, 14 de junho de 2024

Página 273 de 274

Edição nº 751 - Araçoiaba da Serra, 14 de junho de 2024



EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO CELEBRADO JUNTO A PREFEITURA MUNICIPAL DE 
ARAÇOIABA DA SERRA/SP. CONTRATO Nº 057/2023, EMPRESA SALVADOR B. MILEGO NEGOCIOS 
IMOBILIARIOS LTDA, CNPJ n° 19.287.221/0001-10, OBJETO: LOCAÇÃO DE IMÓVEL SITUADO A RUA OSCAR 
DOMINGUES DE CAMPOS, 237, CNJT 01, JARDIM SANTA CRUZ, ARAÇOIABA DA SERRA/SP, PARA SEDIAR 
AS INSTALAÇÕES DO DETRAN E DO POUPA TEMPO, DO MUNICÍPIO DE ARAÇOIABA DA SERRA/SP, LIVRE 
DE ÔNUS OU QUAISQUER DÍVIDAS., DATA: 06/06/2024. VIGÊNCIA: 12 (DOZE) MESES, R$72.000,00 - BASE 
LEGAL: DISP 089/2023.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO 057/23 Edição nº 751, 14 de junho de 2024

Página 274 de 274

Edição nº 751 - Araçoiaba da Serra, 14 de junho de 2024


